quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO Nº 170/2019

De 30 de dezembro de 2019

“Fica aberta a Programação Financeira e o Cronograma
de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de
2020, no valor de R$ 59.169.460,00”.

Art. 1º - Fica autorizada a Programação Financeira para o exercício de 2020, conforme discriminação
abaixo de acordo com o art. 08, 09 e 13 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL

8.308.000,00 8.710.000,00 8.999.905,42 26.017.905,42

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL

REC. CORRENTE 4.000.000,00 4.000.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00 4.467.824,44 25.067.824,44

REC. DE CAPITAL 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 90.000,00 90.000,00 500.000,00

REC. INTRA ORÇ. 74.000,00 74.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 77.080,98 450.080,98

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL

10.000.000,00 11.230.000,00 11.921.554,58 33.151.554,58

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL

REC. CORRENTE 4.800.000,00 4.800.000,00 5.400.000,00 5.400.000,00 5.500.000,00 5.904.702,50 31.804.702,50

REC DE CAPITAL 120.000,00 120.000,00 130.000,00 130.000,00 150.000,00 173.018,70 823.018,70

REC INTRA ORÇ. 80.000,00 80.000,00 85.000,00 85.000,00 90.000,00 103.833,38 523.833,38

TOTAL GERAL R$ 59.169.460,00

Art. 2º - Fica autorizada o Cronograma de Desembolso para o exercício de 2020, conforme discriminação
abaixo de acordo com o art. 08 e 09 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL

8.500.000,00 9.200.000,00 10.025.900,00 27.725.900,00

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL

DESP. CORRENTE 3.400.000,00 3.600.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 4.433.000,00 22.833.000,00

DESP DE CAPITAL 750.000,00 750.000,00 800.000,00 800.000,00 850.000,00 942.900,00 4.892.900,00

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL

9.400.000,00 9.700.000,00 12.343.560,00 31.443.560,00

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL

DESP. CORRENTE 3.800.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.441.507,44 23.841.507,44

DESP. DE CAPITAL 900.000,00 900.000,00 950.000,00 950.000,00 1.000.000,00 1.282.021,41 5.982.021,41
RESERVA CONTIGENCIA      1.620.031,15 1.620.031,15

TOTAL GERAL R$ 59.169.460,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito, 30 de dezembro de 2019

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B691A6A541094283EB6B692B0FF9831

		2020-01-02T10:01:55-0300